
Stránka 1 z 2 
 

Pokyny k žádostem o dotace MŠMT na rok 2013 
 
 
Stejně jako v minulých letech jsou dva programy, ze kterých můžete v příštím roce získat 
peníze (doufejme): 
 

1. Zabezpečení pravidelné činnosti pro organizované děti a mládež (rozuměj členy 
kmenů) 

2. Vybrané formy práce s neorganizovanými dětmi a mládeží (akce pro veřejnost). 
 
V obou případech předkládá ústředí souhrnný projekt, který ale musí být podložen daty od 
vás. 
 
 
Pro program 1 prosíme všechny kmeny, které chtějí čerpat dotaci, aby vyplnili inovovaný 
formulář v příloze. (Pokud jste již použili formulář loňský – respektive jeden word a jeden 
excel, tak nám to pošlete v těchto starých formulářích – obsahově se příliš neliší, změněná je 
hlavně forma; doufám, že ta nová vám bude vyhovovat lépe). 
 
 
Do programu 2 se mohou zapojit kmeny, které pořádají během roku více akcí pro veřejnost, 
na které by chtěly získat dodatečné prostředky. V tomto případě od vás kromě rozpočtu v 
obdobné tabulce jako je u programu 1 potřebujeme i další text, ve kterém uveďte co nejvíc 
informací tohoto druhu: 
 
• konkrétní popis projektu a jeho jednotlivých částí  
• zdůvodnění a předpokládaný přínos projektu a jeho částí pro cílovou skupinu (tj. komu 
jsou akce určeny); pokud se jedná o pokračující projekt, je nutné uvést jeho název, kdy byl 
zahájen a stručné vyhodnocení jeho dosavadní realizace, 
• materiální a personální zabezpečení projektu a jeho částí, 
• rámcový harmonogram realizace projektu a jeho částí, 
• priority projektu, 
• podrobný rozpočet projektu včetně zdůvodnění jednotlivých položek, 
• kritéria pro vyhodnocení efektivity projektu . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kmeny, které mají v plánu žádat o dotace i v programu 2, vyplní jeden xls soubor (oba 
listy) pro program 1 (celoroční činnost kmene) a jeden xls soubor (pouze list "příjmy a 
výdaje") pro program 2 (akce pro veřejnost). K programu 2 je navíc potřeba textová část. 



Stránka 2 z 2 
 

Návod pro vyplnění tabulky: 
 
1. list Statistika: jednoduchý přehled o počtu a druhu plánovaných aktivit, o klubovně a 
tábořišti. 
 
2. list Příjmy a výdaje: je potřeba, abyste sestavili rozpočet na vaši činnost v roce 2013. Žlutě 
označené buňky nepřepisujte – obsahují vzorce, které by vám měli práci s tabulkou usnadnit 
(automaticky sečtou výdaje, příjmy a udělají kontrolu). 
 
 
Způsobů, jak tvořit rozpočet, je mnoho, toto tedy berte jako námět, pokud vůbec nevíte, jak 
do toho: 

- Rozmyslete si, jaké aktivity chcete příští rok dělat a kolik vás budou stát 
v jednotlivých položkách (např. tábor – potraviny 5000, materiál 4000, doprava 2000, 
pronájem louky 1000, materiál na schůzky během roku xxx, pronájem klubovny xxx, 
elektřina xxx, správce klubovny 200 za měsíc na dpp, atd). Inspiraci můžete čerpat ze 
skutečnosti letošního roku – pokud jste měli činnost obdobnou jako plánujete na příští 
rok, budou nejspíš podobné i potřebné výdaje. 

- Po vyplnění sloupce u výdajů „celkem částka“ rozepište kolonku „z toho: požadovaná 
dotace“. Pamatujte, že dotace může pokrýt maximálně 70% výdajů. Tato podmínka 
musí platit u součtu všech položek, tj. můžete dotaci použít na materiál ze 100% a na 
potraviny z 0% apod. Při odhadu částky dotace vycházejte i z reality minulých let – 
dotace rozhodně neporostou �, takže pokud vám nepřibude mnoho členů ve věku 6-
26 let, počítejte s podobnou částkou jako např. letos a loni. Celková částka se 
automaticky přepíše na konec tabulky do buňky POŽADOVANÁ DOTACE. 

- Důležitá zásada je, že chceme mít všechny výdaje pokryté nějakými příjmy. Takže až 
rozepíšete výdaje a předpoklad jejich dotování, musíte ještě doplnit ostatní příjmy 
(minimálně ve výši těch 30%). Opět vycházejte ze zkušenosti a místních podmínek – 
dostáváte příspěvky od obce nebo kraje? Máte movité členy nebo příznivce, kteří vás 
sponzorují? Vybíráte v kmeni vlastní členské příspěvky? Kolik budete vybírat na 
tábor? Doplňte částky tak, aby „rozdíl PŘÍJMY – VÝDAJE“ bylo opačné číslo k číslu 
„POŽADOVANÁ DOTACE“. 

 
 
Věřím, že si s tím snadno poradíte a včas nám podklady odevzdáte. Na závěr ještě jedna 
prosba – nenavyšujte rozpočty příliš – podle pravidel MŠMT musíme všechny položky 
v rozpočtu prokázat ve vyúčtování, takže např. když napíšete rozpočet na 50000,- a dodáte 
nám za rok vyúčtování na 5000,-, tak musíme hledat 45000,- jiných nákladů. Tím, že napíšete 
reálný rozpočet, si ušetříte práci a získáte skutečný přehled o tom, kolik peněz budete 
v příštím roce potřebovat a od koho je budete shánět. 
 
Pokud byste měli nějaké dotazy, obraťte se na mě. Díky Marka 


